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ESTADO DA iJAHIi,

P[{EFEITTJRA I.JIUI'iiCIPAL -II'IOAI

Anexo 12 - Balango Cigameni6rio

Administragao Direta, lndireta e Fundaciorral

L:.:tha 3istcnrnir:

Fd,,;ciciu Ge ?01ii

Periodo: Jar{-iio a 0eze rbro

Prgina 1/3

RECEIIAS O RCAMEMAB1AS

IlECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

iN4POS-rOS

TAXAS

CONTRIBUICAO DE I!4ELHORIA

REcETTAS DE coNrRtBUtQ0ES
coNTRTBUtQoES SOCtAtS

coNTRIBUIcoES ECoNOMICAS

coNrRtB. p/ cusTEto Do sERVtgo DE tLUMtN. pUBLtcA

RECEITA PATRI'VIONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITA DE SERViQOS

TRANSF ERENcIAS coRRENIES
.].RANSFERENcIAS 

INTERGoVERNAMENTAIS

Aansf. de Conv.
.\]UTRAS 

RECE|TAS CORRENTES

Multas e Juios de l,Iora

rNDENtzAgoES E REsTlrutQOES
RECEITA OA DJVIDAATIVA

T'(ECEITAS DIVERSAS

RECEI']AS DE CAP ,AL

oPERAcOES DE cREDITo
OPERASOES DE CREDITO INTERNAS

Ar-rENAei\o DE BENs
ALTENAqAo DE BENs MOVEts

ALtEt{AqAo oE BENS lir6vEts
TRANSFERENCIAS DE cAPITAL

TRANSFERENcIAS INTERGoVERNAl\/ENTAis
TRANSFERENcIAS DE coNVENIoS

37.840.713,4C

1.328.C71.12

i .221.672,35
't 01 .71 5,53

1.683,24

1 5.516.81

3.222,99

1.388,01

'r 0.905,81

643.269,21

643.269,21

650.000,00

34.591.695,76

32.056.006.03

2.535.689,73

612.100,50

57.659,36

72.000,00

152.5A1j4

300.000,ir0

E.337.295,60

375 669.43

375.669.43

63.701,00

32.248,96

31.452,A4

8.897.925,17

J98.744,25

8.499.180.92

37.840.713,40

1 .328 .07 1 ,12

1 .224.672,35

1 01 .715,53

1 .683,24

1 5.516,81

3.222,99

1.388,01

10.905,81

643.269.21

643.269.21

650.000.00

34.59'1.695,76

32.056.006,03

2.535.689.73

612.160,50

57.659,36

72.000,00

182.501,14

300.000,c0

0.337.295 60

375.669,43

375.669,43

63.70 r ,00

32.248,96

31 .452.04

8.897.925.17

398.744,25

E.499.180,92

33 .07 4 .A15.7 5

3.562.161,04

3.39'1.298,57

170.862,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

330.493,33

330.493,33

141.982,81

28.983.398,05

27.970.077,62

1.013.1i20,43

55.940,52

10.403,71

4.671.97

39.229,95

1.674,89

RECEITAS

REALIZAOAS
(c)

SALDO

11"11_
-4.766.697,65

2 .234 .089 ,92

2 .166.626,22

69.146,94
.1.683,2ri

- r5.516,81

.3.222,99

-1.38S,01

- i0.905,41

-3i2.77 5,Bn

-312.77 5.88

-508.017.19

-5.648.297,71

-4 .095.928,41

-1.522.369,30

-556.179,98

-47 .255,65

-67.328,03

-143 27.t.1t
-2i)B .32c,11

-9 337.295 60

-375.669.43

-375.669,43

-63.701,00

,i2.248,9G

-31.452,04

-8.897.925, r7

-398.744.25

-8.499.180,92

c,0G

0,00

0,00

0.00

0,cc

0,00

0,0c

0,0ct

0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS 1I) 47.1/8.0C9,00 47.178.009.00 33.074.015,75 -14 .1t3 .993,2a
RE FI NANC IAIVIE NITJ ( I I ) 0,u0 0,00 0,00-/1-- 0,00

L,rcraE0es de Credit, lniernas

i\.40b ilie ria

Contralual

Operai6es Je Cr6dito Externas

N.4obili6ri3

Conkatual

0,r10

000
0,00

0,00

0.00

0.00

c,c0

0,00

0,00

0,00

c,0c

0,0a

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0L1

0,00

0,oc

0,0c

c,0c

0,00

0,00

0,00

0,00
SUBTOIAL COM REFTNANCTAITENTO (It) = (r + [) 47.178.009,00 47.178.009.00 33.074.015.75 -14.103.993,?5
DEFTCTT (rV)

2e1 .445,57
IO'rAL (V) = (tll + IV) 47.178 009,00 47 .439.454 ,57 33.074.015,7a -14.3€5.438,82
SALDoS DE ExERcicIoS ANTERIoREs
(UILtzADOS PARA CREDITOS ADiCtONAtS)

S!irjii'.!:: I ,r ujtrj! rC

i.JJrrc(..,.. - /vrau lrS AoicrOnais

0,0{J

0,0J
c),00

0.00

0,00

0 0\)

;rr1i{;aEA8141y511rARiqs

DcrAeAo
l{'ilCl/\L

DO,:4.q1\C

rilUr,.Ltz,tDA

(t)

LIS PL S,iS'JORRT-N iI:S
Pi:: ji,,'\L i EilCAiicJ:j lr()CiAlS

Df :]i,!JA,i OE PFSSOAL E E[]CI
Ji.ri(riJ ir !NCARGoS iiA Di\4iiA

31 .021 ])24,2:i

14.881.328,73

666.825,04

1 i .2'.,7 ,:iO

32.jr'ib.r68.46

15.71u.328,73

86C.734,30

i .2't 5,38

28 .654 .11 :t.52

14.256.930 |jC

858.123,95

a, i,lu

3 .3i9 .242 .07

1.2b9.984.!0

2 6AA 3a

7.27L,Ji

2t. ) 39.126,39 29.139.726,39
1,t.4.':.344,23 14440.344.23

$5r1.123.95 858.123,95

u,90 0 c0
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ESTADO DA EAHIA

PREFEITURA MUi!ICIPAL PINDAI

Arrexo 12 - Barango Organrerrtariu

Administrageo Direta, lndireta e Fundacional

tsetha Sistemas

Ele,cic:i.l.2010

Periocjo: 'ji.rieiru d Uczenrara

Pi gina: 2/3

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAqAO
INICIAL

(e)

DOTAgAO
ATUALIZADA

(0

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPESAS I SALDO DA

PAGAS I oorngAo
I(i) | u) = tr-s)

OUTRAS DESPESAS CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIIVIENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

ArvroRlzAqAo DA DlvtDA / REFI
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESET{VA OE CONTTNGENCIA

15.260.213,16

15.9E3.974,32

15.196.882,66

179.191,66

607.900,00

172.410,45

172.410.45

15.920.580,0s

14.506.630,09

13.605.438,43

178.191,66

723.000,00

172.410,45

172.410,45

13.E41.25A,21

3 .123.17 5 ,29

2.426.125.70

0,00

697.049,59

0,00

0,00

13.441.258,2'l

3.123.17 5 ,29

2.426.125,70

0,00

697.049.59

0,00

0,00

'13.541.118.97

3.100.641.39

2.403.591,80

0,00

697.049,59

0,00

0,00

2.O79.321,84

11.383.454,80

11.179.312,73

178.191,66

25.95A,41

172.410,45

172.410,45

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 47.178.009,00 47.178.009.00 32.262.901.68 32.262.901,68 3'1.756.814,91 14.915.107.32

REFINANCtAt\,tENTO (Vlt)

Amodizageo da Divida lnterna

Divida Mcbili,rie

alutrds Dividas

Artlzagio da Divida Externa

Divida,UobiliS.ia

O,rtras Dividas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (Vlll) = (VI + 47.178.009,00 47 .439 .454 ,57 32.262.901.6E 32.262.901,68 31.756.814,91 15.176.552,89

SUPERAVTT (lx) 811.114,47 -81i.114,07
TOTAL (X) = (Vlil + lX) 47.178.009,0C 47.139.454,57 33.074.015,75 32.262.901.68 31.756.814,91 14.365.438,82

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS OE PESSOAL E ENCP
PESSOA|. E ENCARGOS SOCIAIS

i rs e ENcARGos DA DrvrDA
T- - I RAS DESPEs^,,\S CORRENTE:

DES!:ESAS DE CI\P AL

Teste

INVESTIMEN'I'OS

TEste

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAQAo DA DiVIDA/ REFII
AIIIORTIZAQAO DA DiVIDA

DOS RESTOS A PAGAR NAO

SALIJO

(r) = (a+b-d-e)

17.327,37

0,00

0.00

0,00

1 i .327 ,'J7

0,it(j

134.52?.,35

0,0c

134.522.35

0,00

0,00

0,00

882.929,80

0,00

113.922,10

0,00

769.u07,70

31.it21,42

0,00

31.421,42

0,00

0,00

0,00

0,00

882.929,50

0.00

113.922.10

0,00

769.!C;',iL)

31 .42i,4!
0,00

31.421,42

0,00

0,00

0,00

0,00

882.929,50

0,00
't 13.922,10

0.00

769.007,40

31 421 .42

0,00

31.421,42

0,00

0,00

0,00

0,00

1? .327 ,67

0,00

0,00

c,u0

1; 327 ,e7

0,00

131.522,35

0,00

13.;.522,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,c0

0,00

0,00

LIQUIOADOS

(c)

CANCELADOS

(e)

EM 31 DE
DEZEMBRO DO

EXERCiCtO
ANTERIOR

(b)

TOTAL 151.849.72 s14.351,22 914.350,92 914.350.92 0,00 151.850.02

ANEXo 2 - DEMoNSTRATIVo oE ExEcuQAo ocs RES los A PAGAR pF?()cESSADos E NAo pRocESSADOs Lteutirir.tjos:
TNSCRITOS

: !='s_Los e jlaGaB!8QC I ssApos
: !l.9_rri-ce!=9rapes_Lt-elte4epg

::Er;iirt-ic DC I

ExEHCiclo I PAGUS

AIJIERIOR i

(D) | ,",

EI!] 31 Df
OE:Er;iirt-ic DOI i:tvl ExEiicictos

AN']-ERIORES CANCELADOS

(d)

iALt)o

-1!I_!?,-.l,9.dl.__
1.046.00

0,00

0,0c|

0c0
L rliti,{rU

DESPESAS 
'ORRENTESDLSPEIJAs OE 

'ESJOAL 
E ENUAiiGOS

i-,;SSOAt E ENCARGCS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA UIV|DA

-! i K^i 0lSPISAS Oukt<Ert rES

0,00

0.00

0,00

0, c0

0,:.,ii

0,00

000
0.0c

0,00

u,0u

s86.956,45

J,00

958,69

c.00

965.rv,/,od

0,00

s58,89

0,00

9r,4.95'1,16

ra)

PAGOS

(d)
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ESTADO DA BAHI}\

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Anexo 12 - Balango Orgamerrtario

Adrninrstragao Direta, lndireta e Fundacional

Betha Sistemas

Exercicio de 2016

Periodo: Janeiro e Oezerlibro

Pr'igir'!,: 3ll'

ANEXO 2. DEMONSTRATIVO DE

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
E NAO PRoCEssADos LIoUIDADos

DESPESAS DE CAPITAL

Teste

INVESII|llENTOS

l-Este

INVERSOES FINANCEIRAS

AfulORTIZAQAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO O^
AMORTIZAqAO DA DIVIDA

DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

(e) = (a+b-c-d)

SALDO

0,00

0,00
--_-o.ae

o,oo\
. 0,00

26.631,30

0,00

26.631,30

0,00

0,00

0,00

0,00

26.631,30

0,00

26.631,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PAGOS

(c)

CANCELADOS

(d)

EM 31 DE

DEZEMBRO DO
EXERCiCIO

ANTERIOR
(b)

0.00

0,00
TOTAL 1.012.541,75 0,00

Lielton Martins

CRC.BA S.coEdr Ad' ni6lt &,
FinanF! ! Pler$an€tllo

D.flrb n'fl, & to& EEld. f,|,

1.046,00
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